岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

岐阜県多文化共生シンポジウムを開催します（参加者募集）

 県では、外国人県民を含むすべての県民が地域社会で円滑に日常生活を送り、社

会活動を行うことができる「多文化共生社会」を目指し、必要な生活環境整備を進

めています。

 このたび、本県の多文化共生を一層推進するため、下記のとおり岐阜県多文化共

生シンポジウムを開催します。今回は特に、「外国人材の活躍」と「地域日本語教

室」等についての理解を深めてまいります。参加ご希望の方は下記の要領でお申し

込みください。

記

１ 日 時

令和５年１１月１０日（金） １３：３０～１５：００

２ 場 所

 岐阜県庁 1階 ミナモホール（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 内 容

(1)第一部・基調講演「外国人材の活躍で企業と地域が変わる」

講師：内定ブリッジ株式会社 代表取締役ＣＥＯ 淺
あさ

海
み

一郎
いちろう

 氏

(2)第二部・事例紹介

・多文化共生の拠点としての日本語教室

発表者：岐阜アグリフーズ（株）、（株）笑顔いちばん、輪之内町教育委員会

 ・やさしい日本語で安心安全なくらしを守る

発表者：岐阜県警察本部

４ 参加対象

  県内で外国人活躍・多文化共生に関わる方など、どなたでも参加できます。

５ 参加費

 無料（要申込）

６ 申込方法

  申込フォーム、メール等でお申込みください。（詳細は別添チラシをご覧くだ

さい。）URL:https://logoform.jp/f/dP0KA

令和５年１０月１０日（火） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

外国人活躍・共生社会推進課
外国人活躍推進係

多文化共生係

亀山 真利子

水野 智裕

内線 2561・2562

直通 058-272-1476

FAX 058-278-3527

https://logoform.jp/f/dP0KA